ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 1995 г. № 804

Москва

О военных представительствах Министерства обороны
Российской Федерации

(В редакции постановлений Правительства Российской

Федерации от 08.08.2003 № 475, от 25.07.2012 № 766, от 03.07.2014
№ 612, от 26.09.2017 № 1162, от 28.08.2021 № 1443, от 09.03.2022 №

315, от 19.08.2022 № 1464)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о военных представительствах

Министерства обороны Российской Федерации.
2. Утвердить нормы отчисления денежных средств на содержание военных

представительств Министерства обороны Российской Федерации и органов их
контроля в размере 1,95 процента стоимости вооружения, военной техники,
военно-технического и иного имущества (далее - военная продукция),
поставляемого вне государственного оборонного заказа за исключением
договоров, указанных в пункте 21 настоящего постановления. (В редакции
постановлений Правительства Российской
Федерации от 28.08.2021 № 1443, от 09.03.2022 № 315)

21. По договорам, заключенным до 8 сентября 2021 г., сроки исполнения
обязательств по которым оканчиваются после 8 сентября 2021 г., нормы
отчисления денежных средств на содержание военных представительств
Министерства обороны Российской Федерации и органов их контроля
устанавливаются в размере 1 процента стоимости военной продукции,
поставляемой вне государственного оборонного заказа. (Дополнение пунктом -
Постановление Правительства Российской Федерации от 09.03.2022 № 315)

3. Установить, что контроль качества и приемка военной продукции,
поставляемой вне государственного оборонного заказа, осуществляются
на договорной основе. (В редакции Постановления Правительства Российской
Федерации от 28.08.2021 № 1443)

Разрешить Министерству обороны Российской Федерации осуществлять
контроль качества и приемку военной продукции на предприятиях и в
организациях иностранных государств силами военных представительств
Министерства обороны Российской Федерации на основании
межправительственных соглашений.

4. Распространить действие Положения о военных представительствах
Министерства обороны Российской Федерации на военные
представительства  Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий, Федеральной службы безопасности Российской Федерации,
Федеральной службы войск национальной гвардии Российской
Федерации, Федеральной службы охраны Российской Федерации. (В редакции
постановлений Правительства Российской
Федерации от 08.08.2003 № 475, от 03.07.2014 № 612, от 26.09.2017 № 1162, от 1
9.08.2022 № 1464)

41. Распространить действие Положения о военных представительствах
Министерства обороны Российской Федерации, за исключением предписаний
пункта 6, абзацев десятого и одиннадцатого пункта 8, абзаца третьего пункта 10
и пункта 11, на представительства заказчика Министерства внутренних дел
Российской Федерации. (Дополнение пунктом - Постановление Правительства
Российской Федерации от 19.08.2022 № 1464)

Председатель Правительства
Российской Федерации                               В. Черномырдин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 11 августа 1995 г. № 804